03/07/2023, 13:34 SEI/GOVMG - 68519758 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=78028243&ar… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO N. 8941/2023 - DSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTOR DE BRIGADISTAS - CFIB 2023 (2ª TURMA)

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O  CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso
das atribuições legais e, considerando  o Edital nº 34/2022, que  dispõe sobre os procedimentos para inscrição,
seleção, convocação e matrícula para o Curso de Formação de Instrutores de Brigadistas em 2023  - CFIB,  a ser
realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE:

I - HOMOLOGAR E DIVULGAR a relação preliminar dos candidatos, no processo seletivo ao Curso de
Formação de Instrutor de Brigadistas em 2023 (CFIB/2023), de acordo com a localidade escolhida, conforme Anexo
"A" (68580277).

II - ORIENTAR aos candidatos  que  caberá recurso contra os atos relativos ao CFIB/2023, devendo o
candidato observar:

a) o prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir do dia seguinte à data de publicação no site oficial do
Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais <https://www.bombeiros.mg.gov.br/curso-formacao-instrutor>,
conforme tabela abaixo:

Recurso Prazo Endereçamento Modelo
Ato de divulgação dos inscritos 02 dias úteis abm.certame@bombeiros.mg.gov.br Anexo "B" do Edital 34/2022 (55623944)

b) o recurso deverá ser elaborado pelo próprio candidato, não sendo aceitos os recursos encaminhados
fora do prazo ou por meio não previsto neste Edital.

Belo Horizonte, 29 de julho de 2023.

EDUARDO ÂNGELO GOMES DA SILVA, CORONEL BM
COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Angelo Gomes da Silva, Coronel, em 03/07/2023, às 11:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 68519758 e o código
CRC A379F3B0.

Referência: Processo nº 1400.01.0064445/2022-52 SEI nº 68519758

Criado por 08951996611, versão 5 por 05482431665 em 29/06/2023 10:37:38.

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=78095946&id_procedimento_atual=63614516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000811&infra_hash=88e0203d35514575ead9573206a6a3830ab0d2100996ca9ddb34c1a98218b6028fd5af44ea93238dfa0a70e86246b3fcb7a46c4f550202d072d5ed560c1154f1ec92a9c1512c86d13b15026f21865eab4ed1fe74b1a6f3ac1d34dd73abc3fc2e
https://www.bombeiros.mg.gov.br/curso-formacao-instrutor
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=63614518&id_procedimento_atual=63614516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000811&infra_hash=deaebf5214adc7bbc26de86768ba742c51f273ca01c5ea4d50f5cb5379c440288fd5af44ea93238dfa0a70e86246b3fcb7a46c4f550202d072d5ed560c1154f1ec92a9c1512c86d13b15026f21865eab4ed1fe74b1a6f3ac1d34dd73abc3fc2e
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0